
 

 

 

 

ЗОЛОЧІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХХХІІІ  СЕСІЯ   

VІІ  ДЕМОКРАТИЧНОГО  СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

від 12.02.2019р.   № 1715 

 

 

 

 

 

З метою зміцнення матеріальної та фінансової бази місцевого самовря-

дування, враховуючи звернення Фінансового управління Золочівської район-

ної державної адміністрації Львівської області від 11.12.2018р. № 02-07/210, 

керуючись п. 24 ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Податковим кодексом України, Закону України «Про внесення змін 

до Податкового кодексу України та деяких інших законодавчих актів України 

щодо покращення адміністрування та перегляду ставок окремих податків і 

зборів» від 23.11.2018р. № 2628-VIII , враховуючи рекомендації депутатської 

комісії з питань бюджету, збору податків, економічної політики, інвестицій, 

підприємництва, транспорту і зв’язку від 04.02.2019р.,  сесія міської ради – 

 

В И Р І Ш И  Л А  : 

 

1. Встановити на 2019 рік на території Золочівської міської ради Львів-

ської області туристичний збір: 

1.1 Платниками збору є громадяни України, іноземці, а також особи 

без громадянства, які прибувають на територію Золочівської міської ради 

Львівської області та тимчасово розміщуються у місцях проживання (ночів-

лі), визначених підпунктом 1.4.1 пункту 1.4 даного рішення. 

 Платниками збору не можуть бути особи, які: 

а) постійно проживають, у тому числі на умовах договорів найму,                                   

у м. Золочеві; 

б) особи визначені підпунктом "в" підпункту 14.1.213 пункту 14.1 статті 14 

Податкового кодексу України, які прибули у відрядження або тимчасово роз-

міщуються у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 

"б" підпункту   1.4.1 пункту 1.4 даного рішення, що належать фізичним осо-

бам на праві власності або на праві користування за договором найму; 

в) інваліди, діти-інваліди та особи, що супроводжують інвалідів I групи 

або дітей-інвалідів (не більше одного супроводжуючого); 

Про встановлення туристичного збору                     

на території Золочівської міської ради 

Львівської області на 2019 рік 
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г) ветерани війни; 

ґ) учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС; 

д) особи, які прибули за путівками (курсівками) на лікування, оздоровлен-

ня, реабілітацію до лікувально-профілактичних, фізкультурно-оздоровчих та 

санаторно-курортних закладів, що мають ліцензію на медичну практику та 

акредитацію центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну 

політику у сфері охорони здоров’я; 

е) діти віком до 18 років; 

є) дитячі лікувально-профілактичні, фізкультурно-оздоровчі та санаторно-

курортні заклади; 

ж) члени сім’ї фізичної особи першого та/або другого ступеня споріднен-

ня, визначені відповідно до підпункту 14.1.263 пункту 14.1 статті 14 Подат-

кового кодексу України, які тимчасово розміщуються такою фізичною осо-

бою у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом "б" підпункту 

1.4.1 пункту 1.4 даного рішення, що належать їй на праві власності або на 

праві користування за договором найму. 

1.2 Ставка збору встановлюється за кожну добу тимчасового розмі-

щення особи у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 1.4.1 пу-

нкту 1.4 даного рішення, у розмірі 0,25 відсотка - для внутрішнього туризму 

та 0,5 відсотка - для в’їзного туризму від розміру мінімальної заробітної пла-

ти, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, для однієї 

особи за одну добу тимчасового розміщення. 

1.3 Базою справляння збору є загальна кількість діб тимчасового ро-

зміщення у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом                           

1.4.1 пункту 1.4 даного рішення. 

1.4  Податкові агенти та місця проживання (ночівлі) 

1.4.1 . Справляння збору може здійснюватися з тимчасового розміщення у 

таких місцях проживання (ночівлі): 

а) готелі, кемпінги, мотелі, гуртожитки для приїжджих, хостели, будинки 

відпочинку, туристичні бази, гірські притулки, табори для відпочинку, пансі-

онати та інші заклади готельного типу, санаторно-курортні заклади; 

б) житловий будинок, прибудова до житлового будинку, квартира, котедж, 

кімната, садовий будинок, дачний будинок, будь-які інші об’єкти, що викори-

стовуються для тимчасового проживання (ночівлі). 

1.4.2. Справляння збору може здійснюватися такими податковими агента-

ми: 

а) юридичними особами, філіями, відділеннями, іншими відокремленими 

підрозділами юридичних осіб згідно з 1.6.2 пункту 1.6 даного рішення, фізи-

чними особами - підприємцями, які надають послуги з тимчасового розмі-

щення осіб у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 1.4.1 дано-

го рішення; 

б) квартирно-посередницькими організаціями, які направляють неоргані-

зованих осіб з метою їх тимчасового розміщення у місцях проживання (ночі-

влі), визначених підпунктом "б" підпункту 1.4.1 пункту 1.4 даного рішення, 
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що належать фізичним особам на праві власності або на праві користування 

за договором найму; 

в) юридичними особами, які уповноважуються Золочівською міською ра-

дою Львівської області справляти збір на умовах договору, укладеного з від-

повідною радою. 

Перелік податкових агентів та інформація про них розміщуються та опри-

люднюються на офіційному веб-сайті Золочівської міської ради Львівської 

області . 

1.5. Особливості справляння збору 

1.5.1. Платники збору сплачують суму збору авансовим внеском перед 

тимчасовим розміщенням у місцях проживання (ночівлі) податковим агентам, 

які справляють збір за ставками, у місцях справляння збору та з дотриманням 

інших вимог, визначених даним рішенням.  

За один і той самий період перебування платника збору на території однієї 

адміністративно-територіальної одиниці, на якій встановлено туристичний 

збір, повторне справляння збору, вже сплаченого таким платником збору, не 

допускається. 

1.5.2. Особа здійснює тимчасове розміщення платника збору у місцях 

проживання (ночівлі), що належать такій особі на праві власності або на праві 

користування, виключно за наявності у платника збору документа, що підтве-

рджує сплату ним туристичного збору відповідно до Податкового кодексу 

України  та даного рішення. 

1.5.3. У разі дострокового залишення особою, яка сплатила туристичний 

збір, території адміністративно-територіальної одиниці, на якій встановлено 

туристичний збір, сума надмірно сплаченого збору підлягає поверненню та-

кій особі у встановленому Податковим кодексом України порядку; 

1.6. Порядок сплати збору 

1.6.1. Податкові агенти сплачують збір за своїм місцезнаходженням що-

квартально, у визначений для квартального звітного (податкового) періоду 

строк та відповідно до податкової декларації за звітний (податковий) квартал, 

або авансовими внесками до 30 числа (включно) кожного місяця (у лютому - 

до 28 (29) включно) на підставі даного рішення. 

Податкові агенти, які сплачують збір авансовими внесками, відображають 

у податковій декларації за звітний (податковий) квартал суми нарахованих 

щомісячних авансових внесків. При цьому остаточна сума збору, обчислена 

відповідно до податкової декларації за звітний (податковий) квартал (з ураху-

ванням фактично внесених авансових платежів), сплачується такими подат-

ковими агентами у строки, визначені для квартального звітного (податкового) 

періоду. 

1.6.2. Податковий агент, який має підрозділ без статусу юридичної особи, 

що надає послуги з тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі) 

не за місцем реєстрації такого податкового агента, зобов’язаний зареєструва-

ти такий підрозділ як податкового агента туристичного збору у контролюю-

чому органі за місцезнаходженням підрозділу. 



1.6.3. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному квар-

талу. 

2. Затвердити перелік податкових агентів, які здійснюють справлян-

ня туристичного збору на території міста Золочева Львівської області (Дода-

ток 1). 

3. Всі питання неврегульовані цим рішенням регулюються відповід-

но до норм Податкового кодексу України та діючого законодавства України. 

4. Визнати таким, що втратило чинність рішення сесії Золочівської 

міської ради Львівської області від  05.05.2016р. № 161 «Про встановлення 

ставок туристичного збору», підпункт 1.5 пункту 1 рішення сесії  

Золочівської міської ради Львівської області від 24.05.2018р. № 1330 «Про 

встановлення місцевих податків і зборів». 

5. Секретарю міської ради Сидоровичу О.М. в десятиденний термін 

оприлюднити дане рішення в засобах масової інформації. 

6. Контроль за правильністю нарахування, повнотою та 

своєчасністю сплати туристичного збору здійснюють органи державної фіс-

кальної служби відповідно до норм Податкового кодексу України та діючого 

законодавства України. 

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію з питань бюджету, збору податків, економічної політики, інвестицій, 

підприємництва, транспорту і зв’язку (голова комісії Куйбіда Т.Я.) та 

завідувача фінансово - господарського відділу головного бухгалтера міської 

ради  Лучанко О.Б. 

8. Рішення набирає чинності з дня його оприлюднення. 

 

 

Міський голова                                                            І. Гриньків 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1  
                                                                      

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії Золочівської міської 

ради Львівської області 

             від 12.02.2019р.  № 1715 

 

Перелік податкових агентів, які здійснюють справляння туристичного збору  

на території міста Золочева 

 

1. ПП  “Галичина - Золочів”, 80700, Львівська область, м. Золочів,                                 

пл. Вічева, 1, код за ЄДРПОУ 37685080, в особі керівника Борисенко 

Олени Володимирівни. 

2. КП Готель «Україна», 80700, Львівська область, м. Золочів,                                 

вул. Валова, 4, код за ЄДРПОУ 20775520, в особі директора Гавришків 

Ірени Петрівни. 

3. Готель «Гостиний дім», 80700, Львівська область, м. Золочів, вул. Ва-

лова, в особі ФОП Шептицького Тараса Зіновійовича, ідентифікаційний 

код  2864610055. 

4. Мотель «Закуток», 80700, Львівська область, м. Золочів, вул. Вокзаль-

на, 28а,  в особі ФОП Вітрик Романа Петровича, ідентифікаційний код  

2557209893. 

5. Готель «Золота підкова», 80700, Львівська область,  м. Золочів,                              

вул. Тернопільська, 7в, в особі ФОП Будзівули Миколи  Володимиро-

вича, ідентифікаційний код  3098806559. 

6. Готель «У Шептицьких» 80700, Львівська область,  м. Золочів,                              

вул. Кармелюка У.,12, в особі ФОП Шептицького Зеновія Стаховича, 

ідентифікаційний код  1909113532. 

7. Мотель 80700, Львівська область,  м. Золочів, вул. Яворницького Д., 23,               

в особі ФОП Казьміра Анатолія Петровича, ідентифікаційний код  

2976308258. 

8. Готель (ТзОВ «Явір ЛТД») 80700, Львівська область, м. Золочів,                            

вул. Львівська, 50, код за ЄДРПОУ 19331366, в особі керівника  

Бокійчук Оксани Йосипівни. 

9. Мотель (ТзОВ «ЗОЛОЧІВАВТОТРАНС»), 80700, Львівська область,                       

м. Золочів, вул. Львівська, 54, код за ЄДРПОУ 33764362, в особі 

керівника Наливайка  Богдана Миколайовича. 

10.  Інші юридичні або фізичні особи - підприємці, які надають послуги з 

тимчасового проживання (ночівлі). 

 

 

Секретар міської ради                                            Олег Сидорович     
 

 


